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NIELS LAURSEN FYNBO & MAREN CHRISTENSDATTER BLADT 
       

       

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niels Laursen Fynbo er født 1648 i Westud på Møn som søn af 

gårdmand Laurits Nielsen og Maren Hendrichsdatter Fynbo. 

 

Maren Christensdatter Bladt er født ca. 1648, formentlig i Westud 

på Møn, som datter af Christen Pedersen Bladt og Marthe 

Jepsdatter. 

 

Niels Laursen Fynbo og Maren Christensdatter Bladt bliver gift 

omkring 1670. De bosætter sig i Nørre Westud. Her får de 8 børn i 

tidsrummet 1672 til 1688. 

Niels Laursen dør i Nørre Westud i 1728, Maren Christensdatter 

samme sted i 1729. 

Westud 



Generation VIII  Ane nr. 320/321 

anerF2\00320/Sep.2011                                                    Side 3 

Tidsbillede 

 

 

Niels Steensen 
 

 

Mens Niels Laursen Fynbo og Maren Christensdatter Bladt levede 

deres liv i landsbyen Westud på Møn, rejste en anden dansker rundt 

i Europa, hvor han boede en stor del af sit liv. Denne dansker var 

Niels Steensen, der levede fra 1638 til 1686. I 1660 tog han til 

Holland for at studere medicin og anatomi. Defter fortsatte han 

studierne i Paris. I 1666 tog han til Italien, hvor han blev 

livlæge hos storhertugen af Toscana. Foruden medicin og anatomi 

studerede han også geologi. efter 6 år i Toscana vendte han i 1672 

tilbage til Danmark. Hans ophold her varede dog kun et par år, da 

han i sine første år i Italien var blevet interesseret i teologi, 

og stærkt påvirket af katolicismen. I 1675 tog han igen til 

Italien, hvor han blev præsteviet i Firenze. I 1677 blev han 

biskop og apostolisk vikar for Norden med bopæl i forskellige 

nordtyske byer. 

Niels Steensen gjorde en del nye opdagelser inden for anatomien, 

men den største berømmelse har han opnået for sin indsats inden 

for geologien. På grund af sit veldokumenterede arbejde anses han 

for en af geologiens grundlæggere.  
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Niels Laursen Fynbo og Maren Christensdatter Bladt 

 

Både Niels Laursen og Maren Christensdatter er opvokset hos deres 

forældre i Westud. 

 

Niels og Maren bliver trolovet/gift omkring 1670, formentlig i 

Borre kirke:  

 

 

 

Niels og Maren er da begge ca. 22 år.  

De bosætter sig i et hus i Westud.  

Her får de i de næste to årtier følgende børn: 

1. 1672,  8.sep. - Dødfødt barn  

2. 1673, 24.aug. - Hans Nielsen  

3. 1676,  9.jan. - Lauritz Nielsen  

4. 1678, 28.jan. - Marthe Nielsdatter,  begr. 1678, 9.maj  

5. 1680, 16.maj  - Christen Nielsen  

6. 1683, 25.feb. - Peder Nielsen,   begr. 1695, 8.jan.  

7. 1686, 25.mar. - Marthe Nielsdatter  

8. 1688, 25.mar. - Maren Nielsdatter 

 

 

Westud synes i denne tid at have været befolket med en stor del af 

Fynbo-familien. I 1685 angives følgende gårdmænd i Westud:  

Laurs fynboe (Niels´s far), Rasmus fynboe (Niels´s bror), Niels 

Laursen, og Knud fynboe (Niels´s bror).  

Blandt husmændene findes Niels Laursen.   
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I årene 1685 til 1697 er den kongelige hestgarde udstationeret på 

Møn, hvilket medfører en del ubehageligheder for øens beboere. 

På et tidspunkt får Niels hvervet som tredingsfoged. Som tredings-

foged var han tilsynsførende med en del af hovedgården Nygårds 

daglige arbejde, - og havde begrænset hoveripligt. 

I 1689 medfører dette hverv, at han bliver pålagt at inddrive 

hoveripenge hos 10 mænd i Borre, fordi hestgardens leder Von 

Plessen mener de ikke har udført det af ham krævede hoveri-

arbejde. De 10 Borremænd mener ikke kravet er rimeligt, og det 

kommer tilsyneladende til korporlige skærmydsler med Niels. I 

hvert fald sagsøger Borremændene Niels på herredstinget, hvor han 

bliver kendt uberettiget til at foretage inddrivelsen af pengene. 

 

 

I 1693 overtager Niels gård nr. 2 i Nørre Westud, af hartkorn 6 

td. 2 skp..  

 

I 1695 dør Niels og Maren´s 12-årige søn Peder, der på dette 

tidspunkt går i Borre skole. 

 

 

Da hestgarden skal forlade Møn i 1697, er deres krav til bøndernes 

leverancer af både fornødenheder og arbejdskraft så store, at 

bønderne indsender en klageskrivelse til de kongelige kommissærer. 

Heri skriver de blandt andet: ”Derfor forårsages vi fattige mænd 

af Westud i Borre sogn allerydmygst at andrage hvorledes en -

seddel er os tilskikket fra den forrige ridefoged Christian 

Arentsen udi hvilke for 2 kvartaler fordres: nemlig fra november 

måned anno 96 til den 1.maj indeværende år for så mange penge som 

vi aldrig var gode for at betale eller udgive medmindre den 

største del af os skal gå fra det vi ejer og har, - -  

Vi måtte til vores garders bortrejse den 1.februar sidst forleden 

sælge både kvæg og korn, så vi nu må fattes til deres rejsepenge 

og sengepenge til nu 1.maj, og det så strengelig at vi blev både 

pryglet og plaget til at gøre alting fyldigt for dem, så intet 

måtte blive stående tilbage hvor besværligt og tungt det for os i 

år allerede har været.”  

 

 

Sønnen Lauritz Nielsen (ane nr. 160) gifter sig som 23-årig i 1699 

med den ligeledes 23-årige Maren Madsdatter (ane nr. 161), 

hvorefter de overtager fæstet på en gård i Nørre Westud.  

 

 

Omkring 1700 får Niels hvervet som kirkeværge, et hverv der 

indebærer, at han får et vist ansvar for Borre kirkes økonomi, 

herunder indsamling af penge ved søndagsgudstjenester m.m. 

Dette hverv beholder han formentlig i en halv snes år. 
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I 1702 gifter datteren Marthe Nielsdatter sig som 16-årig med 

enkemanden Anders Jensen i Raaby.  

Efter hans død gifter hun sig i 1707 som 21-årig med ungkarl 

Hemming Hansen Bilde. 

Efter hans død gifter hun sig i 1717 som 31-årig med ungkarl Abel 

Knudsen af Søemarke. 

Marthe dør som 39-årig i 1725.  

 

 

 

Efter hestgardens afgang fra Møn i 1697 bliver det efterhånden 

klart, at der i dens tid på Møn er blevet krævet og udført hoveri 

langt ud over rimelighedens grænser. Von Plessen i 1708 dømt til 

at tilbagebetale hoveripenge til bønderne. 

For Niels´s vedkommende, der i hestgardens tid har været gårdmand 

fra 1693 til 1697, betyder det at han modtager en erstatning på 3 

Rigsdaler 3 Mark og 5 5/8 Skilling. 

 

 

Datteren Maren Nielsdatter gifter sig som 20-årig i 1708 med 

ungkarl Michael Junge.  

 

 

Niels Laursen Fynbo dør i 1728, 80 år gammel. 

 

 

Enken Maren Christensdatter dør året efter, 81 år gammel. 
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Oversigt over kildemateriale 

 

1. Kirkebøger for Borre sogn  1645 - 

 

2. Kirkebøger for Stege sogn   1661 -  

   (dåb 1666-1677 og 1713-1734  

samt vielser 1719-1731 mangler) 

 

3. Skifteprotokoller, kirkelige arkiver  1695 - 1722 

 

4. Justitsprotokoller for Mønbo herred  1685 - 

 

5. Particulaire klagemål og besværinger fra  

bønderne på Møn, Rentekammer I,  

arkivregistraturer 472.10   1697 

 

6. Diverse sager vedr. Møn og dens inddeling 

   til ryttergods     1684 - 1690 

 

7. Landgildejordbøger for Møn  1732 

 

8. F. Boysen: Møns historie, udgivet 1920 

 

9. Kirkebøger for Stege sogn  1661 - 

 

10. Møns amtsregnskaber   1661 - 1796 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I det følgende refererer tallene i ( ) til ovennævnte kilde- 

materiale-numre. 
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Kildemateriale 

 

(1) Kirkebøger for Borre sogn:  

1672, 8.sep. begravet Niels Fønboes dødfødte barn i Westud: 

  
 

1673, 24.aug. døbt Niels Fønboes søn Hans i Westud. 

Anna Hr.Pedersens i Borre bar. Christen Bladt, Peder Hansen, 

Anders Hampe, Jens Trane til præstens, Zigne Hans Svendsens, Mette 

Laurs fynboes, Karen Jens Nielsens, Mette Christen Smeds, Mette 

Knud Hansens, Anna Christensdtr. Bladt, Agnete Caspersdatter: 

  
 

1676, 9.jan. døbt Niels Fønboes søn Laurits i Westud. 

Anna Hr. Pedersens i Borre. Christen Pedersen Bladt, Anders Hampe, 

Hans Knudsen, Jens Nielsens til præstens, Zigne Rasmus fynboes, 

Kirsten Knud fynboes, Matte Knud Hansens, Anna Nielsdtr til Rasmus 

fynboes.  

Jordmoder: Karen Ellemands. 
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(1) Kirkebøger for Borre sogn:  

1678, 28.jan. døbt Niels Fønboes datter Marthe i Westud. 

Bodil Christen Blads af Borre bar. Peder Raa i Aalebæk, Knud 

Hansen i Westud, Mette Peder Hansens, Mette Christen Smeds, Zigne 

Hans Svendsens, Maren Jens -.  

Jordmoder: Karen Ellemands: 

  
 

1680, 16.maj døbt Niels Fønboes søn Christen i Westud. 

Zigne Hans Svendsens, Christen Pedersen Bladt, Peder Hansen, 

Rasmus fynbo, Jens Bertelsen som var ungkarl, Jens Trane, Kirsten 

Knud fynboes, Mette Knud Hansens, Mette Laurs fynboes.  

Jordmoder: Ellen Hans Christensens: 
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(1) Kirkebøger for Borre sogn:  

1683, 25.feb. døbt Niels Fønboes søn Peder i Westud. 

Zigne Rasmus fynboes, Peder Hansen, Knud fynbo, Jeppe Hansen, 

Præstens datter Gundel, Niels Nielsens datter Johanne af Stege, 

Peder Hansens datter Mette: 

  
 

 

(2) Kirkebøger for Stege sogn: 

1683, Dmica 2 p.Epiph. døbt Mogens Raaes søn af Christen aff 

Søemarke. 

Faddere: Niels Fönbo i Borre oc hans stiffsøn Rasmus, Kirsten 

Poffels, -.  

 

(6) Møn og dens inddeling til ryttergods:  

I 1685 angives følgende gårdmænd i Westud:  

Laurs fynboe, Rasmus fynboe, Niels Laursen, Knud fynboe.  

Huse: Niels Laursen  

 

 

(8) Møns historie: 

VI, s. 237-241. 

Spejlsby klostergods, 1685: 

Sønder Westud - Niels Lauridsen Fynbo 

Nørre Westud - Knud Larsen Fynbo 
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(1) Kirkebøger for Borre sogn:  

1686, 25.mar. døbt Niels Fønboes datter Marthe i Westud. 

Anna Hr.Pedersens i Borre, Lifgr. Christian Rewald, Christopher 

Elsner, Peder Jacobsen, Christen Bladt, Zigne Hans Svendsens, 

Ellen Christensdtr.  

Jordmoder: Ellen Christensdatter: 

  
 

1688, 25.mar. døbt Niels Fønboes datter Maren i Westud. 

Hr. Oberleutenant Gieddes kone, Lifguarderne Christian Rewald, 

Christian Braming, Andreas Sehl; desuden Jep Ellemandsen, Mads 

Jeppesen, Mette Cathrine præstens, Mette Hans Svendsens datter, 

Maren Jens Tranes, Bodil Christens i Borre: 
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(8) Møns historie: 

Spejlsby klostergods, 1689: 

Borre   - Niels Fynbo, 1689-1690. 

Von Plessen kræver (ulovlige) hoveripenge af Borremændene. 

Borremændene - l0 ialt - nægter at betale, og da tredingsfogden 

Niels Fynbo efter ordre foretager exekution for pengene, sagsøger 

de ham på herredstinget - for vold. Klagernes leder er Hans 

Knudsen Væver (ane nr. 324). 5 er sengeliggende.  

Hans Knudsen Væver flygter ud i skoven, hvor han i vinterkulde 

(feb. 1690) må holde sig skjult.  

Niels Fynbo bliver kendt uberettiget til at foretage exekutionen.  

 

 

(1) Kirkebøger for Borre sogn:  

I 1690 trolovet Enkemand Christen Nielsen af Westud og Christen 

Frendesens datter Zidse, da tienende tredingsfogden Niels fynbo.  

 

1695, 8.jan. begravet Niels fynboes søn Peder af Westud, som gik i 

Borre skole, 12 år og 4 uger gammel: 

  
 

(5) Particulaire klagemål og besværinger fra bønderne på Møn:  

1697. 

No. 128. Westud. 

Højædle og højvelbårne samtlige kongelige Commissarier. 

Ihvor nødig vi ville besvære de højædle kongelige Commissarier med 

vores angivelser, så forårsages vi fattige mænd dog alligevel at 

søge dem i vores nød og trang. Efterdi de af Gud og Hans Majestæt, 

Gudskelov, os er sendt her til landet at vi skulle nyde deres ret 

og beskærmelse. 

Derfor forårsages vi fattige mænd af Westud i Borre sogn 

allerydmygst at andrage hvorledes en (b)eegseddel er os tilskikket 

fra den forrige ridefoged Christian Arentsen udi hvilke for 2 

kvartaler fordres: nemlig fra november måned anno 96 til den 1.maj 

indeværende år for så mange penge som vi aldrig var gode for at 

betale eller udgive medmindre den største del af os skal gå fra 

det vi ejer og har, hvilket de høje herrer og selv kan eftertænke, 

efterdi de daglig har overløb af os og det ganske land for saade 

(= sæd ?) og brødkorn og der foreses af den høje nåde som os 

således bevises, at der aldeles intet kan være til så stor og en 

uformodenlig udgift. 
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Vi måtte til vores garders bortrejse den 1.februar sidst forleden 

sælge både kvæg og korn, så vi nu må fattes til deres rejsepenge 

og sengepenge til nu 1.maj, og det så strengelig at vi blev både 

pryglet og plaget til at gøre alting fyldigt for dem, så intet 

måtte blive stående tilbage hvor besværligt og tungt det for os i 

år allerede har været. Gud skal kende hvor gerne vi fattige mænd 

som andre hans Majestæts undersåtter vil give hvad vi bør og skal; 

men Gud bedre os dette år falder os så tungt som noget år det mand 

i lang tid kan mindes formedelst den store misvækst her har været 

på landet, som de høje herrer nok er bevist og vitterligt. Vi 

beder allerydmygeligst udi dette år om nogen forlindring, så og 

afkortning for det som garden allerede har fået i rejse- og 

sengepenge; så vil vi siden stræbe af yderste formue at udgive det 

vi bør, og derhos bede godt for Eders Excellence og de høje 

herrer, som i så måde anser vores store nød og trang vi sidder i 

med fattige hustruer og børn, til hvilke de fleste af os har lidt 

at bide og slide. Gud selv velsigne Eders Excellence og høje 

familie med samtlige høje kongelige Commissarier (= kommissærer). 

Westud, den 22.april anno 1697. 

Ydmygste tjenere og tro forb(liver) vi alle tider. 

På samtlige byens vegne, Christopher Christophersen, Niels (NLS) 

Larsen, Jens Madsen, Hans Pedersen, Peder Hansen.  

 

 

(3) Skifteprotokoller, kirkelige arkiver:  

1702, 21.apr. holdt skifte efter Peder Jacobsen Badens hustru 

Christenze Pedersdtr.  

Vurderingsmænd: Niels Larsen fynboe og Jens Skou, begge 

kirkeværgere for Borre kirke, boemænd i Westud.  

 

 

(2) Kirkebøger for Stege sogn: 

1702, 31.maj døbt Peder Rasmussen og Maren Rasmusdtr. i Svensmarke 

deres søn Laurits.  

Faddere: Holdt af Maren Niels Fønboes i Westud.  

 

 

(1) Kirkebøger for Borre sogn:  

1703, 10.jun. troloves en ung person til kirkeværgen Niels 

fønboes, nafnlig Jacob Michelsen og Inger Hansdtr. Brandts.  

Forloffer for ham hans morbror Hans Wæver i Nyborre, og for hende 

Unge Niels Skou i Westud.  

 

1703, 5.okt.1704 trolovet Adam Jensen til hans 4. giftermål, nu 

sist med Margrethe Christensdtr. Blat i Borre, som er Niels 

fønboes kones halfsøster i Westud.  

Forloffere ikke fornødne, da de begge er mig velbekiendte. 
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(4) Justitsprotokoller for Mønbo herred:  

1708 -. Plessenske erstatninger for hoveri:  

Nørre Westud, gård nr.2: 6 td. 2 skp.  

Gamle Hans Gummes ved gården i 1 år, 0 Rd. 5 m. 5 5/12 sk.  

Jens Skou ved gården i 7 år, 6 Rd. 1 m. 5 11/12 sk.  

Niels Fønbo ved gården i 4 år, 3 Rd. 3 m. 55/8 sk. 

Niels Fønbo mødte og annammede sin del.  

 

 

(1) Kirkebøger for Borre sogn:  

1720, 5.mar. trolovet enkemand Hans Pedersen af Nørre Westud og 

sal. Anders Jensens datter Anna Andersdtr. af Raaby, da tienende 

Niels Fønboe udi Westud.  

For hannem lovede hans brødres Jeppe og Jens Pedersens sønner her 

i sognet, og for hende madfaderen Niels Fønboe her i sognet.  

 

 

1728, 4.jul. begravet Niels fynboe i Nørre Westud i sit alders 80. 

år uden ceremonier: 

  

 

 

(4) Justitsprotokoller for Mønbo herred:  

1728, 26.jul. holdt skifte efter Niels Fyenboe i Nørre Westud.  

 

 

(1) Kirkebøger for Borre sogn:  

1729, 3.apr. begravet Niels Fynboes enke af Nørre Westud i sit 

alders 81. år uden ceremonier: 
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(7) Landgildejordbøger for Møn: 

Jordebog 1732, Nørre Westud.  

Gård nr. 2: Niels Laursen Fynbo, nu Laurs Nielsens enke.  

Hartkorn: 5 td. 5 skp. 1 fk. 2 l5/l7 alb.  

Landgilde: 1 td. 5skp. rug, 3 td. 4 skp. byg, 2 td. havre.  

Oplysninger vedrørende: 
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Oplysninger vedrørende: 

 

Anders Jensen og Marthe Nielsdatter 

 

(1) Kirkebøger for Borre sogn:  

1702, 8.mar. trolovet Enkemand Anders Jensen i Raaby og Niels 

Larsen fønboes datter Marthe i Westud. Forløfftingsmænd gjordes ej 

fornøden, thi de var begge af mig helt velbekiendte, dog er 

faderen Niels fønbo forløfftingsmand for sin datter: 
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Anders Jensen og Marthe Nielsdatter fortsat 

 

1703 døbt Christen: 

 

 
 

1705 døbt Margrete: 
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Anders Jensen og Marthe Nielsdatter fortsat 

 

(10) Møns amtsregnskaber:    

Anno 1707 den 26. jan. er holdt skifte efter Anders Jensen i 

Raabymagle, hvor da tilfaldt børnene: 

Karen Andersdatter, gift med Hans Hansen Bilde i Aalebæk    4–4-13 

Karen      ”      ,   ”     ”   dragon Christen Rasmussen     ” 

Anna       ”      , gift med Hans Pedersen i Nr. Vestud       ” 

Margrethe  ”                     ” 

Formyndere: Laurs Hansen i Aalebæk for Karen 

                      Christopher Bødker i Raabymagle for Maren 

                      Hans Jensen i Raabymagle for Anna 

                      Stiffaderen, Hemming Hansen i Raabymagle. 

Ovennævnte børns arv er stående hos deres formyndere. 
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Hemming Hansen Bilde og Marthe Nielsdatter 

 

(1) Kirkebøger for Borre sogn:  

1707, 2.mar. trolovet ungkarl Hemming Hansen Bilde og salig Anders 

Jensens enke i Raaby - Marthe Nielsdtr. fønboe.  

Forloffere: For ham tredingsfogden Peder Jacobsen i Raaby, og 

kirkeværgen Niels fønboe i Westud: 

 
 

1707 døbt Kirsten: 
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Hemming Hansen Bilde og Marthe Nielsdatter fortsat 

 

1708 døbt Rasmus: 

 
 

1710 døbt Hans: 
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Hemming Hansen Bilde og Marthe Nielsdatter fortsat 

 

1712 døbt Anders: 

 
 

1714 døbt Sidsel: 
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Hemming Hansen Bilde og Marthe Nielsdatter fortsat 

 

1716, 7.feb. begravet Hemming Bilde af Raaby – 36 år: 

 
  

1716 døbt Hemming: 
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Abel Knudsen og Marthe Nielsdatter 

 

(1) Kirkebøger for Borre sogn:  

1717, 18.nov. trolovet ungkarl Abel Knudsen af Søemarke og Martha 

salig Hemming Bildes af Raaby.  

Forlovere: Hans fader Knud Michelsen af Søemarke, hendes fader 

Niels Fønboe af Westud: 
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Abel Knudsen og Marthe Nielsdatter fortsat 

 

1719 døbt ?: 

 
 

1725, 20.feb. begravet Marthe Nielsdtr. af Raaby, 39 år: 
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Abel Knudsen og Marthe Nielsdatter fortsat 

 

(10) Møns amtsregnskaber:    

Anno 1725 den 6. marts er sluttet skifte efter Martha Nielsdatter, 

Abel Knudsens hustru i Raabymagle. Af hendes børn er: 

Mette Kirstine Abelsdatter  6 år 13 – 4 – 8½ 

Formynder: Faderen Abel Knudsen i Raabymagle, som har hendes arv 

hos sig stående. 

 

 

Ano 1756 den 28. okt. er sluttet skifte efter afd. boemd. Abel 

Knudsen i Raabymagle. Hans umyndige barn er: 

Mette Abelsdatter 28 år 44 – 3 – 11 1/3 

Formynder: Boemd. Søren Knudsen i Budsene. 

Arven er i boet hos enken (Ane Margrethe Christophersdatter) 

bestående. 
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(1) Kirkebøger for Borre sogn, kirkebogsuddrag vedrørende::  

 

Michael Junge og Maren Nielsdatter 

 

1708, 30.okt. trolovet ungkarl Michael Junge og Niels fønboes 

datter Maren af Westud.  

Til deres forloffelse var deres forældre: 
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